
HoTAnAREA NR.28

privind v6nzarea prin licitatie publici a terenului in suprafa[i de 49 mp, situat in
Sinaia, Str. Avram lancu ff. 4, lot2

Consiliul Local al orasului Sinaia, judelul Prahova;
Avind in vedere:

- Referatul de aprobare nr. 608/01.03.2024 intocmit de David Remus, Popa
Gheorghe, lstrate luliana, Constantin Marcoci, Cdlin Milos, Consilieri Locali, prin care propun
vdnzarea prin licitatie publicd a terenului in suprafa!5 de 49 mp, situat in Sinaia, Str. Avram
lancu nr. 4, lot 2;

- Raportul de specialitate a Serviciului Urbanism gi Cadastru nr.609/01 .03.2024,
VdzAnd avizul Comisiei de specialitate a Consiliului Local Sinaia;
in conform itate cu:

- prevederile art. 363 din Ordonanta de Urgen!5 nr.5712019 privind Codul
Ad m in istrativ;

- prevederile arl 129, alin. (1), alin. (2), lit. c) 9i alin. (6) lit. b) coroborat cu art. 139
alin. (2) si art. 196, alin. (1), lit. a) din Ordonanta de Urgent5 nr.5712019 privind Codul
Administrativ, cu modificerile si completdrile ulterioare;

CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI SINAIA
HOrAnAgre:

ART.1. - Aproba Studiul de oportunitate privind vanzarea prin licitalie publici a terenului in
suprafald de 49 mp, situat in Sinaia, Str. Avram lancu nr. 4, lot 2, conform anexei 1, care face
parte integrant5 din prezenta hotd16re.

ART.2. - Aprobd vAnzarea prin licitatie publici a terenului in suprafald de 49 mp, situat in
Sinaia, Str. Avram lancu nr. 4, lot 2, conform planului de situatie din anexa 5.

ART.3. - Aprobi documentatia pentru licitatie conform anexelor 1,2,3,4,5,6,7,8, parte
integrantS din prezenta hotdrAre.

ART.4. - Prelul de pornire a licita{iei este de 40 euro/mp, la care se adaugd TVA, in baza
raportului de evaluare nr. 27567126.10.2023, anexat la prezenta hotdrAre.

ART.5. - Plata se face integral pAnd la data semndrii contractului de v6nzare-cumpirare.

ART.6. - Contractul de vdnzare-cumpirare se va incheia in termen maxim de 6 luni de la data
adjudecdrii terenului prin licitalie publicd.

ART.7. - imputernicegte Primarul sau Viceprimarul oragului Sinaia sd semneze contractul de
vd nza re-cu m pdrare in faja notarului public.

CONSILIUL LOCAL SINAIA JUDETUL PRAHOVA ROMANIA



ART.8. - CAstigitorul licitatiei are obliga!ia de a suporta cheltuielile aferente raportului de
evaluare, cadastrului gi inscrierii terenului in cartea funciard, precum 9i pe cele ocazionate cu
perfectarea contractulu i de v6nzare-cumpdrare in faJa notarulu i public,

ART.9. - Prevederile prezentei hot516ri vor fi aduse la indeplinire de Serviciul Urbanism 9i
Cadastru gi Serviciul Buget si Resurse Umane.

ART.10. - Prezenta hoti16re va fi comunicatd de Secretarul General al orasului Sinaia prin
Compartiment Juridic, Contencios Administrativ si Administralie PublicS: Prefectului Jude(ului
Prahova, Primarului orasului Sinaia, Serviciul Urbanism gi Cadastru gi Serviciului Buget gi

Resurse Umane.
Sinaia, 25 martie 2024

PRE9EDINTE CONTRASEMN
REMUS SECRETAR

BEATRICE - EUGEN

.1.\ /5<

.! ) /q'o t

ke'/
"rsV

o%\ \
VI"-



La HCL sinaia i,lillu'.or.roro,roro

STUDIU DE OPORTUNITATE

privind v6nzarea terenului din Sinaia, Sir. Avram lancu nr. 4, lot 2

Cap. l. oBIECTUL VANZARII

1.1. Terenul care urmeazd a fi vdndut se afli situatin intravilanului oraEului Sinaia,
Str Avram lancu nr. 4,lal 2
l-erenul are acces dtn Avrarn lancu.
1 .2. Terenul este proprietatea privatd a oragului Sinaia gi are o suprafa[6 de 49 mp.

Terenul are categoria de curti-construclii.

Cap. ll. MoTlvATlA VANZARII
Motivele de ordin legislativ, economic, financiar gi social
terenului, sunt urmdtoarele.
2.1, Prevederile art.334-346 si art.363 din cadrul OUG nr.

administrativ - Exercitarea dreptului de proprietate privatS a

ad min istrativ{eritoriale;
2 2. Administrarea eficientd a domeniului public si privat al oragului Sinaia pentru
atragerea de venituri suplimentare la bugetul local, prin valorificarea patrimoniului
orasului Sinaia.
' ) l; ::trirl ti,r it v.lrri.lLli li: lr'rt.:;rr;; r.i lt.tt 

'l 
ilLli.'rrl.il:i (.irisiil,ltr l'ti;ttrrr.

Cap lll. ELEMENTE DE PRET
3.1. Pretul evaluat pentru teren este de 'ir ' I rr' r"1rr ', pf€t stabilit conform
Raportului de evaluare intocmit de Evaluator lmobiliar Autorizat ing, MArza Neculai,
inregistrat la Primaria orasului Sinaia cu nr.'/ l;)i;ii'/i.; ii) "1(.r '::i
Valoarea de inventar a imobilului este de /l() l-it-.li'iriirrlp
Conform ar1.363, al. (6) din Ordonanta de urgenlit nr.5712019 privind Codul
administrativ, pretul minim de vlnzare, care va fi aprobat prin hoti16re a Consiliului
Local Sinaia, va fi valoarea cea mai mare dintre pretul de piald determinat prin
raport de evaluare gi valoarea de inventar a imobilului.
3.2. Plata vAnzdrii se va face integral inainte de semnarea contractului de vAnzare.

cap. tv. MODALTTATEA DE ATRIBUIRE A VANZARII
4.1. Procedura de v6nzare propusd este vAnzare prin licitalie publicd, conform art.

I OUG nr. 5712019 privind Codul administrativ.

PRE9EDT

care impun vAnzarea

5712019 privind Codul
statului sau a unitatilor

ryk-,-\

a&"F6P

REMUS

334-346 si art. 363



Anexa 2la
H.C.L. Sinaia nr. 28 / 23.03.2O24

REGULAMENTUL

privind vAnzarea prin licitalie publicd a terenului in suprafatd de 49 mp, din Sinaia, Str.
Avram lancu nr. 4, lot 2, situat in domeniul privat al oragului Sinaia,

1. Comisia in componenla desemnatS prin Dispozltia nr. /2024 a Primarului
oragului Sinaia functioneazE valabil in prezen!a tuturor membrilor sIi gi adopti
decizii valabile cu votul majoritEtii membrilor.

2. HotirSrile comislei de llcitatie sunt obligatorii pentru comisia de licitatie gi pentru
ofe rta nti .

3. Licita[ia se desfagoarE in douE faze:
- in prima fazE se verificE indeplinirea de cStre ofertanli a criteriilor de

ellgibilitate stabilite de Consiliul Local Sinaia prin anexa 3la Hot516rea nr.
.,,,,,,/2024;

- in faza a douS a licitatiei participa numai ofertanlii care indeplinesc criteriile de
eligibilitate. in aceast5 a doua fazE a licitaliei se deschide oferta financiarS, iar
adjudecarea se face prin strigare liberS.

4. Licitatla publicE se desfEgoarE numai dacd sunt inscrigi cel pulin doi ofertanti
pentru respectivul amplasament. in cazul in care la data organizErii licita!iei nu
sunt minim 2 (doi) ofertanti eligibili, se recurge la republicarea anunlului pentru
un nou termen al licitaliei. DacE nici la republlcarea anuntului nu sunt minim doi
ofertanli eligibili, adjudecarea se face, dacE se oferE pregul minim al v6nzirii, chiar
dacE existi un singur ofertant, care trebuie sd participe la licitatie, 9i bineinleles
cu indeplinirea conditiilor de eligibilitate.

5. Comisla de llcitalie adjudecE licitatia publicS deschisS.

6. Pasul de licitare va fi de 10 %o din valoarea prelului de pornire/mp al licitatiei,
respectiv,........ EURO/mp.

[\*Pd
!-L t $u/



Anexa 3 Ia
HCL Sinaia nr. 2a / 25.O3.2O24

I N STRU CTI U N I P E NT RU O F E RTANTI
de organizare gi desfEgurare a licitatiei publice

deschise pentru vanzarea terenului in suprafatd de 49 mp, din Sinaia, Str, Avram lancu
nr. 4, lot 2, situat in domeniul privat al oragului Sinaia,

Ofertan!ii interesa!i sE participe la licitalia publicd pentru v6nzarea terenului in
suprafa!5 de 49 mp, din Sinaia, Str. Avram Iancu nr, 4, lol 2, vor depune Ia sediul
PrimEriei oragului Sinaia, bd. Carol I, nr.47, Birou RegistraturS, p6nE la data de
............2024, ora 09.00, oferta pentru v6nzarea terenului ce urmeazS a fi supus
licitatiei p u b lice.

I. PREZENTAREA OFERTELOR

L1. Licltalia public5 va avea loc in data de .,....,........2024, ora la sediul
Prim5riei oragulul Sinaia, bd. Carol I, nr,47 gi se va efectua prin strigare liber5 de
cStre ofertanli sau reprezentanlii acestora, in care caz se va prezenta documentul de
imputernicire.

Llcitalia se desfSgoard in douE faze, 1n prima faz6 se verifici documentele
doveditoare ale incadrErii in criteriile stabilite prin Hot516rea Consiliului local Sinaia.
Ofertanlii declarali admigi in prima fazZ, participi la faza a douE in care adjudecarea
se face prin strigare liber5.

Terenul in suprafaf5 de 49 mp, situat in Sinaia, Str. Avram Iancu nr. 4, lot 2, prin
form5, dimensiuni, suprafa!5, conform HG nr. 525/7996 pentru aprobarea
Regulamentului General de Urbanism gi conform Regulamentului Local de Urbanism,
nu este un lot construibil si nu poate fi folosit in mod independent.

Criterii de eligibilitate:
La licitatie pot participa numai persoane fizice sau juridice care indeplinesc

cu m ulativ urmStoarele conditii:
1. SE delinE certificat de inregistrare la Oficiul Registrului Comerlului valabil 9i

certificat constatator ORC (pentru persoane juridice);
2. Se prezinte certificat fiscal in termen de la PrimSria oragului Sinaia - Serviciul

Buget, privind indeplinirea obligatiilor de plat5 c5tre bugetul local, din care sE rezulte
cE nu figureazi cu datorii la bugetul local;

3. SE prezinte certificat fiscal in termen eliberat de Administralia Financiar5 de pe
raza oragului in care figureaz5 cE nu are datorii la bugetul de stat;

4. Participantul la licitatie nu trebuie sE fie in stare de insolven!5, fallment sau
lichidare (pentru persoa ne juridice).

5. Nu are dreptul sE participe la llcita!ie persoana care a fost desemnat5
c6gtig5toare la o licita[ie publicE anterioard privind bunurile statului sau ale unitSlilor
administrativ-teritoriale in ultimii 3 ani, dar nu a incheiat contractul ori nu a plStit
preful, din culpE proprie. Restric[ia opereazE pentru o durat5 de 3 ani, calculat5 de la
desemnarea persoanei respective drept c6gtigEtoare la licitatie (declaralie pe proprie
risp u nde re ) .

Oferta se depune in douE plicuri dupE cum urmeazS:

- olicul exterior:
I. Pentru persoa ne fizice:

1. Dovada depunerii garanliei de participare la licitalie in valoare de ....,..
EURO, egalS cu lOo/o din valoarea prelulul minim al v6nzErii.



2. Dovada achltirii caietului de sarcini, in valoare de 300 lei (nu se restituie).
3. Dovada achitSrii taxei de participare la licitalie in valoare de 300 lei (nu se va

restitui).
4. Certificat fiscal eliberat de PrimEria Sinaia, prin Serviciul Buget - Taxe 9i

Impozite privind indeplinirea obligaIiilor de platd cEtre bugetul local [n
qdginal), din care sE rezulte cE nu figureazS cu datorii la bugetul local al
oragu lu i Sinaia.

5. Certiflcat fiscal eliberat de Administra!ia FinanciarE de pe raza Oragului in
care figureazE ci nu are datorii la bugetul de stat (in oriqinal).

6. Copie BI / CI persoanE fizici Fi/sau a reprezentantului legal.
7. imputernicire notarialS pentru cazurile in care la licita!ie partlcipE alte

persoane dec6t tltularii inscrigi (in origlnal).
B. Declaralie pe propria rispundere menlionati la criteriile de eligibilitate pentru

punctul 5,
9. Fi55 cu lnformalii privind ofertantul 9i o declaralie de participare, semnat5 de

ofertant, fErE ingrogSri, gters5turi sau modificEri (anexele 7 9i B)

II. Pentru persoa ne juridice:

1. Dovada depunerii garanliei de participare la licitalie in valoare de.""'
EURO, egalS cu 10olo din valoarea prelului minim al v5nz5rii.

2, Dovada achitErii caietului de sarcini, in valoare de 300 lei (nu se restituie).
3. Dovada achitErii taxei de participare la licitafie in valoare de 300 lei (nu se

va restitu i).
4. Copie certificat de inmatriculare de la Oficlul Registrului Comerfului 9i

certlficat constatator nu mai vechi de 30 de zile la data depunerii ofertei.
5. Certificat fiscal eliberat de Primiria Sinaia, prin Serviciul Buget - Taxe 9i

impozite privind indeplinirea obligallilor de platE citre bugetul local (in
original), din care s5 rezulte cE nu figureazE cu datorii la bugetul local al

orasului Sinaia,
6. Certificat fiscal eliberat de Administra[ia FinanciarE de pe raza Oragului in

care figureazE c5 nu are datorii la bugetul de stat (in original).
7. gopie BI / CI persoanE fizicE sau a reprezentantului legal.
B. lmputernicire notarialS pentru cazurile in care la Iicitafie participi alte

persoane decat titularii inscrigi (in orlginal).
9. Declaratie pe propria rEspundere mentionatA la criteriile de eligibilitate

pentru punctul 5.
10.Fi95 cu informalii privind ofertantul gi o declaralie de participare, semnatd de

ofertant, fEr5 ingrogSri, gtersSturi sau modificEri (anexele 7 9i B)
ll.Bilantul contabil sau declaratia unlcd la 3t,72.2022 (dup5 caz).

Plicul exterior va con!ine documentele de mai sus 5i plicul interior in care va fi
depusE oferta pentru terenul supus licitatiei, care va cuprinde formularul de oferti
(anexa 6);

Pe plicul interior se vor mentiona:
- numele ofe rta ntu lu i;
- adresa terenului pentru care se va licita.

Documentele susmenlionate se vor depune la Registratura PrimEriei Sinaia, pana L/
DATA ...................2024, ora 09.oo.
Pe plicul exterior se va face menliunea: LICITATIE PUBLICA PENTRU V&NZARE
TEREN, A NU SE DESCHIDE PINA LA DATA,..,,.,,,,,,,,,2024, OTA,,,,,,..,,,,,,,,

Pe olicul interior se vor menliona:
- numele ofertantului;
- adresa gi specifica!ia amplasamentului pentru care se va licita.



DupE depunerea ofertei, care va fi sigilatS, nu se mai accept5 completEri la
docu mentele acesteia.
Ofertanlii vor avea asupra lor toate documentele originale care au fost depuse in
copie in ofertS.

I.2. Comisia de licitatie verificS, in prima faz6, documentele solicitate pentru
indeplinirea criteriilor de eligibilitate, cuprlnse in plicul exterior.
I.3, DupE verificarea documentelor depuse in plicul exterior se comunicE ofertanlilor
faptul ca au fost declarati admigi sau respinSi pentru participarea la licita[ie.
I.4. Licitatia se desfSgoarE sub formE de licitalie public5 deschis5 cu strigare la care
participE ofertanlii declarali admlgi, iar adjudecarea se face prin strigare liberS.
HotirArea comisiei de licitatie inscris5 in procesul verbal privind adjudecarea este
definitivS.
i.5. Pe baza hot5rArii comisiei de licitatie se comunicS ofertantului cSgtigEtor
acceptarea ofertei gi data la care trebuie s5 se prezinte pentru incheierea contractului
conform art. 341 al, 26 dln OUG 57 12079 (Codul Administrativ), dupE implinirea
termenului de 20 zile calendaristice de la comunicare, dar nu mai t6rziu de 6luni de
la data adj udec5 rii.

in legaturE cu oferta se precizeazE urmdtoarele:

. Ofertantul are obligalia de a elabora oferta in conformitate cu prevederile
docu mentatiei de atrib u ire.

. Ofertele 9i documentele prezenate vor fi redactate in limba rom6nE

. Oferta trebuie sa fie fermS;

. Organizatorul licitaliei are dreptul s5 descalifice orice ofertant care nu indeplinegte
una sau mai multe cerinle impuse prin documentele licltatiei 5i prin aceste
instrucliu n i ;. Depunerea ofertei reprezintS manifestarea vointei ofertantului de a semna
contractul de v5nzare a terenului in condi!iile precizate in caietul de sarcini;

. Revocarea ofertei de cbtre ofertant, dupi deschiderea ei gi dupE adjudecare,
atrage dupS sine pierderea garantiei de participare,

. Oferta este valabila pe o perioada de 90 zile de la deschiderea ofertelor, Ofertantul
va inscrie aceast5 durat5 in declaratia de participare la licitatie si in ofertS.

. Nu se accept5 completarea dosarului cu documente in timpul desfSgurErii licita[iei,

. in cazul in care la data organiz5rii licitaliei nu sunt minim 2 (doi) ofertanli eligiblll,
se recurge la republicarea anunlului pentru un nou termen al licitaliei. DacS nici la
republicarea anunfului nu sunt minim doi ofertanti eligibili, adjudecarea se face,
dac5 se ofer5 prelul minim al v6nz5rii, chiar daci exist5 un singur ofertant care
trebuie sE participe la licitatie, gi bineinleles cu indeplinirea conditiilor de
eligibilitate.

I.6, Nu se pot inscrie la licitatie:
. persoanele juridice sau fizice care au fost desemnat5 cSgtigEtoare la o licitatie

publicS anterioarE privind bunurile statului sau ale unitSlilor admlnistrativ-
teritoriale in ultimii 3 ani, dar nu au incheiat contractul ori nu a plStit pre[ul, din
culpE proprie. Restriclia opereazE pentru o durat5 de 3 ani, calculat5 de la
desemnarea persoanei respective drept c6gtigdtoare la licitalie;

. persoanele juridice sau fizice caTe au debite falS de bugetul local sau fati de
bugetul de stat;

II. GARANTII

tn vederea participErii la llcita!ie ofertan!ii sunt obligaU sE depuni la organizator
garanlia de pa rticipa re,
Ofertanlilor nec6gtigEtori li se restituie garanlia de participare in termen de cel mult
30 de zile de la data adjudec5rii.



Garan!ia de participare se pierde in urmEtoarele cazuri :

. dac6 ofertantul i9i retrage oferta in termenul de valabilitate al acesteia;

. in cazul ofertantului declarat c6gtigEtor dac5 acesta nu se prezint5 la data
prev5zut; de comisia de licitatie pentru perfectarea contractului sau refuzi
incheierea co ntra ctu lu i.

Garanlia de participare se depune la Casieria PrimEriei oragului Sinaia sau prin ordin
de plat5 la Trezoreria Bugteni.

Pentru ca licita!ia sE fie validat5 pentru amplasament trebuie sE existe minim 2 (doi)
ofertan!i. in cazul in care la data organiz5rii licita!iei nu se prezint5 minim 2 (doi)
ofertanli eligibili, se recurge la republicarea anuntului pentru un nou termen al
licitatiei, DacE nici la republlcarea anunlului nu sunt minim doi ofertanli eligibili,
adjudecarea se face, dacS se oferS prelul minim al v6nzdrii, chiar dac5 exist5 un
singur ofertant, care trebuie sd participe la licitalie, 9i blneinteles cu indeplinirea
cond itiilor de eligibilitate.

tn cazul in care ofertantul declarat c5gtigEtor nu se prezintE la data prevEzutE de
comisia de licita!ie pentru incheierea contractului de v6nzare sau refuzE incheierea
contractului, procedura de licita!ie se anuleazS, ofertantul declarat c6StigStor pierde
garan[ia de participare la licita!ie, iar autoritatea contractanti reia procedura, in
condiliile legii, studiul de oportunitate pistr6ndu-gi valabilitatea.

Tfi, ALTE PREVEDERI
Pasul de licitalle va fi de .,,., EURO/mp., echivalent in lei/mp.
CagtigEtorul licitatiei va suporta contravaloarea cheltuielilor ocazionate de obtinerea

urbanism giavizelor de la detinbtorii de utilit5ti, pentru eliberarea certificatului de
inscrierea in Ca rtea FunciarS.

PRE9EDINTE INTA,

*XL-.rt\;t

W



Anexa 4 la
HCL Sinaia nr, 28l25.03,20242024

CAIET DE SARCINI

de organizare gi desfS$urare a licitaliei publice
pentru vAnzarea terenului in suprafati de 49 mp, din Sinaia, Str. Avram

Iancu nr. 4t lot 2t situat pe domeniul privat al oragului Sinaia,

I. OBIECTUL VANZLRII
L1. Terenul situat in orasul Sinaia, str. Avram Iancu nr. 4, lot 2, CONFORM
PLANULUI DE SITUATIE DIN ANEXA 5, are o suprafa!5 de 49 mp gi beneficiaz5 de

I.2, Terenul situat la adresa de identlficare de mai sus apar[ine domeniulul privat al
oragului Sinaia.

Lucririle de racordare la relelele de utilitEti cad in rEspunderea cSgtigStorului licita[iei
caTe va suporta 9i contravalorea cheltuielilor ocazionate de acestea.

II, ELEMENTE DE PRET
II.1. Prelul minim al v6nz5rii pentru terenul situat in Sinaia, Str. Avram Iancu nr. 4,
lot 2, este de.......... EURO/mp., echivalent in lei/mp., fErE TVA gi a fost stabilit
conform Hot5rArii Conslliului Local Sinaia nr. ........,/2024.

II.2. Pasul de strigare este de ........ EURO/mp.

II.3. Prelul v6nz5rii licitat va fi cel pulin egal cu cel inscris la pct. IL1.

IL4. Plata v6nzdrii se va face integral la data semnSrii contractului.

I I L SO LUTIONAR EA LITIG I I LOR
Litigiile de orice fel care pot apirea intre pbrlile contractante sunt de competenta
in sta n!e lo r judecEtoregti.

IV. DISPOZIT'TI FINALE
IV.1. Ofertanlii declara!i admigi in urma verificErii criteriilor de eligibilitate stabillte
prin Anexa 3 la HCL ..,.,.,...../2024 vor participa la faza a doua a licitatiei unde
adjudecarea se face prin strigare.

IV.2. Drepturile gi indatoririle pdrtilor se stabilesc prin modelul de contract cadru de
v6nzare.

IV,3. Dupi incheierea contractului, realizarea obiectivului de investitii se va face
numai pe baza unui proiect Iegal avizat 9i a autorizatiei de construire eliberatE de
Serviclului Urbanism si Cadastru din cadrul PrimEriei Sinaia, in conformitate cu
prevederile Legii nr. 50/7991, republicatS, cu modificErile gi complet5rile ulterioare.

IV.4. Obtlnerea tuturor avizelor tehnice pentru realizarea gi funclionarea investitiei il
privesc pe cu m pE r5tor.

IV.5. Toate lucrSrile privind racordarea la retelele tehnico-edilitare existente gi

ob!inerea avizelor de la delinEtorii de utilitS!i privesc pe cumpSr5tor.

iV.6. Caietul de sarcini, incluslv toate documentatille se pun
contra cost, prelul fiind de 300 lei.

PRE$EDINTE

o co' ./r:' ,.

rP <".4v'0o- v/o t 14 H6VA u
\,Llu-;

REMUS



P'\,9
EO

ni_
a'

II

'!r'

G

!r:f

f-<
z-o l---U,

d.

!O;,h
c<

cl

<
Lt
:l

ft:
o-
a)

ata

t:;1..'
"$oo\)' -, "-

2l

o-

)
dlot
f

,iI

I
I

z. ,-

Ct

a.Z,
x.)
21'oF-A
L<(-'.:eA,:>

l** <
ldr -:
t-

< v.' ': ul
L.-,I-iJ-

L3 -r-
ai *1

CrZ,:

,,;l 3
lEb
l'.!>larcaI L-' -.
I .i (,
Iua

i<l\\i,u', \\
lElr i
lo:: I

l:.t i

ll, It2:t I

l-.1 ,r *
I i,l :.i
Iil :l s

ri iYa;,
--
i6

{.",Q..,-1"4'*"X" o
z\'\ ,/\ ';,.\94*



Ancxa nr. 6 la
HCL nr. 28125.03.2024

OFERTA

Pentru v6rrzarca tcrcnului in supralali de 49 mp, dirr Sinaia, Str. Avram lancu nr. 4. lot 2,

situat pe dorneniul privat al olaqului Sinaia.

Subsernnalul oferim un pre! de euro/mp.

l)rin prezenla rni oblig sd particip la licitalia publici din data dc
organizati la sediul Primiriei oragului Sinaia.

ora _,

Termenul dc valabilitate al o{'ertei este de 90 zile de la data sernnlrii prezentei

Declar ci arn luat act ca in cazul nercspectf,rii plelului vinzdrii ofcrit, sunt de acot'd cu anulat'ca

vinz ii, ulnrAnd s[ suport loate cheltuielile ce delivil din accasta in conditiile din caietul dc sarcini.

OFI]R]'AN'I'.

Numele qi prenurnele
L.S.



OFERTANT

ANEXA NR.7
La Hcl. nr. 28125.03.2024

DI1CLAI{ATIE DE, PARTICIPAIIE

L:r licita{ia public[ deschisi in vederea vinzlrii terenului in suprala{l dc 49 mp, din Sinaia,
Str. Avram Iancu nr. 4, lot 2, situat pe domcniul privat:rl ora;ului Sinaia.

Cdtre Primdria oraqului Sinaia

Urmare a anuntului publicitar apdrut in publicalia

Prin prezenta,
Noi,

din data clc

(numelc qi prenumele/ denumirea ofertantului)

Ne nTanifestdrn intenlia ferrni cle participare la licitalia publicd deschisd pentru
vAnzoraa terenului in suprafafd clc 49 np, din Sinaia, Stt. Avrarn Iancu nr. 4, lot 2, situat pe

d,,r113,',1l.,1 pIir ut cl olrprrlrri Sinui .

Ani lr-rat cr-uroqtin(i condiliile dc participare la licitalie, condiliile rcspingerii oltrtei. de

pierdere a garan{ici de participale la licitalie, previzutc in instruclir"rnile dc licitalie qi ne asuuriur
respor.rsabilitatea pierderii Ior in condiliile stabilite.

Oferta noastrii cste valabili pAnir la data de

La locul, data r;i ora indicat[ de dumneavoastri pentru deschiderea olertei din partea

noastr,l va participa un tcprczentant aulotizat si nc reprezinte qi sd scmneze actele incheiatc ou

aceastd ocazie.

Dcttd O/brtant

,.s



OI.'ERTINT
ANEXA NIi.8
Lu HCL Nl 28/25.03,2024

FI$A O}'I'LTANTULUI

La licitatia publicl deschisl in vedercr vflnz[rii tcrcnului in suprltirfl de 49 mp, din Sinaia,
Str. Avrarn Iancu nr. 4, lot 2, situat pe domcniul privat al oraqului Siniria.

1 ) Of'ertant

2) S cdiul/domiciliu l

3)Telefon, fax, email

4) Reprezentant legal

5) Functia

6) Cod fiscal/CNP

7) Nr'. Inregistrale Ia Regislrul Cor.r.rcrlului

8) Nr. Cont

9) Banca

10) Capitalul social ( lei)

11) Cifra de afaceri ( lei)1a31.12.2022

12) Sediul sucursalelor (filialclor) localc. clacir cstc cazul

l3) Cerlificalele de inrnatricularc a suclusalclor locale

Data Ofcrtant

L.S.



Anexa 9
La Hcl. Nr. 28/25.03.2024

DECLARAJIE

Subscmnatul(a) don.riciliat in
oraqul
avind CNP declar pe propria rispundele ci in ultimii 3

(trei) ani nu am fost desemnat cigtigitor a unei licilatii publice anterioare
privind bunurile statului sau ale unitdlilol administrativ - teritoriale gi nu an.r

refuzat incheierea contractului oli nu arn pldtit pretul, din culpa proprie.

Aceasta irli este declaralia pe care o dau, suslin gi sernnez.

Data Scmndtura



Anexa 10
La Hcl. Nr, 28125,03.2024

CONTRACTUL. CADRU
CONTINAND CLAUZELE CONTRACTUALE OBLIGATORII

UAT - ORAS SINAIA, cu scdiLrl in SINAIA, BD. CAROL I NR. ,17, , teletbn: 0244.3 1 1788, cod fiscal 2844103,

reprczcotata prin ........,...,,,.,,,..,.,,,, firnclia in calitate dc vanzator, pc de o patte,

qi

a) In cazul persoanelor flzice:

cu domiciliul in telelbn/fax

idcntificata cu Bl/CI, seIia........, nr................., eliberat/a de .,,.,.,in calitatc dc

cumparator, pe de alti palte.

b) In cazul persoanelol julid icc
cu scdiul in telefbni thx

numdr de inmatriculare , cod fiscal , reprezentatA prin ..............................,

funclia administrator, in calitate de cumparator, pe de alt6 parte,

au convenit incheierea prezentului contract de vanzare-cumparare, in urmatoarele conditii:

Art.l. Subscrisa UAT- Oras SINAIA prin Consiliul Local al Orasului SINAIA, prin reprezentant legal, vand terenul

apartinand domeniului privat al orasului SINAIA, situat in intravilanul orasului SINAIA, Str. Awam lancu nr. 4, lot 2,

judetul Prahova, in suprafata de 49 mp, categorie curti-constructii, fara constructii pe el, identificat cu numarul cadastral

............... si evidentiat in CF sub nunarul

Art.2. Vanzarea de fata se face in baza HCL nr............................ privind vanzarea terenului si ca urmare a

Raportului procedurii de atribuire a contractului, intocmit de comisia de evaluare a ofertelor, inregistrat la sediul primariei

sub numaru1.................... din..............

Art.3. Pretul total adjudecat este de ,............,.. pentru inffeaga suprafata.

Art.4. Subsemnatul/subsemnata.......... ......., inteleg sa cumpar de la UAT-ORAS SINAIA prin

Consiliul Local al orasului SINAIA, terenul desuis mai-sus, la pretul si in conditiile prevazute in prezentul contract, cu al

carui continut ma declar de acord.

Art.5. Chehuielile ocazionate de incheierea prezentului contract sunt suporate de cumparator.

Art,6, Eu vanzatoarea, prin reprezentantul legal, ma declar in rnod expres de acord cu intabularea dreptului de proprietate

al cumparatoarei in Cartea Funciara a imobilului ce fonneaza obiectul prezentului inscris.

Art.7. Noi, partile am luat cunostinta de conditiile actului de fata, care exprima in totalitate vointa noastra.

Vanzator.
UAT. oRAS SINAIA.

/'o.N I e )r$.2;\"
9.ldc,\ \"-j

AW


